Av. Jardim Paraíso, s/n, Centro, Icapuí/CE, CEP: 62810-000 | E-mail: secturicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO TÉCNICA DOS INSCRITOS NO

EDITAL TESOUROS VIVOS DE ICAPUÍ: PREMIAÇÃO DOS MESTRES E MESTRAS DA

CULTURA DE ICAPUÍ

A Comissão da Política Nacional Aldir Blanc (PNAB) no Município de Icapuí torna público o Resultado

Preliminar da Avaliação Técnica dos inscritos no Edital Tesouros Vivos de Icapuí.

LEGENDA

Classificado Classificado de forma preliminar na avaliação técnica, inscrito na

ampla concorrência, ou seja, o proponente não optou pelas

vagas destinadas às cotas.

Classificado - Ampla Concorrência Classificado de forma preliminar na avaliação técnica, pela ampla

concorrência, com inscrição pela reserva de vagas (cotas).

Considerando a previsão de que os proponentes cotistas podem

concorrer tanto às vagas reservadas às cotas quanto às vagas de

ampla concorrência, não sendo computado para efeito de

preenchimento das vagas reservadas às cotas o proponente que

obtiver aprovação dentro das vagas de ampla

concorrência.

Classificado – Vagas destinadas às

cotas

Classificado de forma preliminar na avaliação técnica, na reserva

de vagas destinadas às cotas, tendo o proponente enviado sua

autodeclararão para efeito de comprovação.

Classificável Classificável de forma preliminar na avaliação técnica, mas com

nota insuficiente para ocupar uma vaga de classificado, dentro

do número de vagas disponíveis.

Classificável – Vagas destinadas às

cotas

Classificável de forma preliminar na avaliação técnica,

concorrendo às vagas destinadas às cotas, tendo o proponente

enviado sua autodeclararão para efeito de comprovação, mas

com nota insuficiente para ocupar uma  vaga  de  classificado,

dentro  do  número  de  vagas disponíveis.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

Secretaria de Cultura e Turismo

Av. Jardim Paraíso, s/n, Centro, Icapuí/CE, CEP: 62810-000 | E-mail: secturicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br

mailto:secturicapui@gmail.com
http://www.icapui.ce.gov.br/
mailto:secturicapui@gmail.com
http://www.icapui.ce.gov.br/

Av. Jardim Paraíso, s/n, Centro, Icapuí/CE, CEP: 62810-000 | E-mail: secturicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br

Nº PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

01 MARIA DE LOURDES REBOUÇAS DA SILVA 60,00 CLASSIFICADO

02 RAIMUNDO FÉLIX DE LIMA 55,67 CLASSIFICADO – AMPLA CONCORRÊNCIA

03 FRANCISCA BATISTA DE ANDRADE SILVA 54,67 CLASSIFICADO – AMPLA CONCORRÊNCIA

04 MARIA JOSILENE DE FREITAS MEDEIROS 53,67 CLASSIFICADO

05 MARIA DAS GRAÇAS DA COSTA BARBOSA 53,00 CLASSIFICADO

06 FRANCISCO JOSÉ DE FREITAS 51,33 CLASSIFICADO

07 JOSUÉ PEREIRA CRISPIM 50,00 CLASSIFICADO

08 AZARIAS FERREIRA DE LIMA 49,67
CLASSIFICADO – VAGA DESTINADA ÀS

COTAS

09 FRANCISCO SEBASTIÃO BESERRA 46,33
CLASSIFICADO – VAGA DESTINADA ÀS

COTAS

10 JOSÉ GOMES DOS SANTOS 44,33
CLASSIFICADO – VAGA DESTINADA ÀS

COTAS

11 MARI CECILIA SILVESTRE DA SILVA 48,67 CLASSIFICÁVEL

12 MARIA DE LURDES DE MELO DA SILVA 43,00 CLASSIFICÁVEL

13 MARIA NASIRENE LOPES DO NASCIMENTO 42,67
CLASSIFICÁVEL – VAGA DESTINADA ÀS

COTAS

14 JOSÉ WESLEY DA COSTA SANTOS 34,83
CLASSIFICÁVEL – VAGA DESTINADA ÀS

COTAS

15 MARIA SALETE DE OLIVEIRA SILVA 32,00 CLASSIFICÁVEL

16 LUZIA GABRIELA FERNANDES DE OLIVEIRA 30,33 CLASSIFICÁVEL

17 VALCIETON SOUZA DA COSTA 24,00 CLASSIFICÁVEL

Contra a decisão da fase de mérito cultural, caberá recurso destinado à Comissão de Seleção.

Os recursos deverão ser apresentados no prazo de 03 (três) dias CORRIDOS, considerando-se para

início da contagem o primeiro dia útil posterior a esta publicação.

Os recursos devem ser enviados para o email: pnabicapui@gmail.com, contendo justificativa para

o pedido e utilizando o formulário de recurso disponibilizado. Não será permitido o envio de novos

documentos. Os recursos apresentados após o prazo, bem como os recursos que não

estiverem de acordo com o formulário disponibilizado, ou que não apresentarem justificativa, não

serão avaliados.

Após o julgamento dos recursos, o resultado final da análise de mérito cultural será divulgado no site

oficial do Município de Icapuí (www.icapui.ce.gov.br e na Plataforma Mapa Cultural do Ceará. Não

caberá recurso contra o resultado final.

Icapuí-CE, 16 de novembro de 2024

Riana Jéssica da Rocha Araújo

Secretária de Cultura e Turismo de Icapuí

Presidente da Comissão da Política Nacional Aldir Blanc no Município de Icapuí

mailto:secturicapui@gmail.com
http://www.icapui.ce.gov.br/
mailto:pnabicapui@gmail.com,
http://www.icapui.ce.gov.br/

		2024-11-16T15:14:36-0300